
Nº. 848/2020  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças  

Diário Assinado por: 

                                                                                                            

 
SUMÁRIO 

 
Câmara Municipal 
Resolução de Mesa nº ........................................... 003/2020 
Gabinete do Prefeito 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................ 3087/2020 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................ 3088/2020 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................ 3089/2020 
Extrato da Nota de Empenho nº ............................ 3090/2020 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
RESOLUÇÃO DE MESA Nº 003/2020 

Dispõe sobre a alteração do horário das 
sessões ordinárias durante o período 

eleitoral municipal do ano de 2020 e dá 

outras providências. 

A mesa diretora da Câmara Municipal de Água 
Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e em atenção ao disposto no art. 16, inciso 
II, alínea “a” do Regimento Interno, e, 

Considerando que até 15/11/2020 acontece o 
período eleitoral; 

Considerando que as transmissões ao vivo das 
sessões estão suspensas por ato da resolução de mesa nº 
002/2020; 

Considerando a necessidade de reorganização 
interna e administrativa, 

RESOLVE: 
Art. 1º- No período compreendido entre 12/10/2020 

a 15/11/2020, as Sessões Ordinárias da Câmara Municipal 
acontecerão às segundas-feiras, com início às 09horas. 

Art. 2º- Ao final do período proposto nesta resolução 
as sessões passarão a se realizar em seu horário normal, 

conforme disposto no Art. 61 do Regimento Interno. 
Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 
Água Clara, Mato Grosso do Sul, aos 05 dias do mês 

de Outubro de 2020. 
Saylon Cristiano de Moraes 

Presidente da Mesa Diretora da  
Câmara Municipal de Água Clara/MS 

 
 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 848/2020  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-10-05T13:05:07-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




